
Ⅰ．補正収支予算書<損益計算ベース>
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令和２年度補正予算書

令和　２年　４月　１日から

令和　３年　３月３１日まで

公益社団法人日本エアロビック連盟



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 383,000 333,000 50,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 4,205,000 3,957,000 248,000
③受取会費

　正会員受取会費 4,550,000 4,700,000 △ 150,000
　賛助会員受取会費 13,774,000 13,830,000 △ 56,000

④事業収益
　競技会事業収益 95,637,000 137,054,000 △ 41,417,000 事業の中止及び縮小による減

　認定登録事業収益 6,010,000 7,395,000 △ 1,385,000 新規登録者､資格更新者減

　講習会等事業収益 21,808,000 29,339,000 △ 7,531,000 事業の中止及び縮小による減

　商品売上事業収益 400,000 1,359,000 △ 959,000
⑤受取補助金等

　受取民間助成金 11,204,000 13,181,000 △ 1,977,000 事業の中止及び縮小による減

⑥雑収益
　受取利息 2,000 2,000 -                            

　　　雑収益 6,306,000 170,000 6,136,000  コロナ関連給付金増

　経常収益計 164,279,000 211,320,000 △ 47,041,000
(2)　経常費用

①事業費 136,646,000 186,952,000           △ 50,306,000 事業の中止及び縮小による減

　期首商品棚卸高 824,000 -                            824,000
　商品仕入高 -                           400,000 △ 400,000
　期末商品棚卸高 △ 724,000 -                            △ 724,000
　役員報酬 13,958,000 15,019,000 △ 1,061,000
　給料手当 35,660,000 36,402,000 △ 742,000
　退職給付費用 2,359,000 2,682,000 △ 323,000
　法定福利費 7,308,000 7,517,000 △ 209,000
　福利厚生費 449,000 449,000 -                            
　臨時雇賃金 1,313,000 2,707,000 △ 1,394,000
　諸謝金 3,238,000 5,050,000 △ 1,812,000
　外注費 40,644,000 66,074,000 △ 25,430,000
　表彰費 -                           3,000,000 △ 3,000,000
　接待交際費 19,000 383,000 △ 364,000
　会議費 8,000 155,000 △ 147,000
　旅費交通費 4,096,000 12,402,000 △ 8,306,000
　出張手当 706,000 3,694,000 △ 2,988,000
　通信運搬費 1,390,000 1,740,000 △ 350,000
　減価償却費 4,853,000 4,853,000 -                            
　消耗品費 4,058,000 3,078,000 980,000
　修繕費 -                           10,000 △ 10,000
　賃借料 3,391,000 7,554,000 △ 4,163,000
　事務所賃借料 5,815,000 5,815,000 -                            
　保険料 378,000 549,000 △ 171,000
　租税公課 1,800,000 1,810,000 △ 10,000
　委託費 4,335,000 3,868,000 467,000
　支払手数料 649,000 1,675,000 △ 1,026,000
　為替差損 106,000 -                            106,000
　雑費 13,000 66,000 △ 53,000

②管理費 22,153,000 24,168,000 △ 2,015,000
　役員報酬 3,022,000 2,321,000 701,000
　給料手当 7,728,000 8,643,000 △ 915,000
　退職給付費用 417,000 598,000 △ 181,000
　法定福利費 1,835,000 1,626,000 209,000
　福利厚生費 255,000 255,000 -                            
　接待交際費 194,000 766,000 △ 572,000
　会議費 10,000 10,000 -                            
　旅費交通費 560,000 1,665,000 △ 1,105,000
　出張手当 114,000 556,000 △ 442,000
　通信運搬費 150,000 112,000 38,000
　減価償却費 740,000 740,000 -                            
　消耗品費 452,000 253,000 199,000
　修繕費 -                           10,000 △ 10,000
　賃借料 121,000 135,000 △ 14,000
　事務所賃借料 1,258,000 1,258,000 -                            
　保険料 17,000 17,000 -                            
　租税公課 932,000 932,000 -                            
　支払寄付金 -                           100,000 △ 100,000
　諸会費 564,000 518,000 46,000
　委託費 3,292,000 3,238,000 54,000
　支払手数料 392,000 315,000 77,000
　雑費 100,000 100,000 -                            

　経常費用計 158,799,000 211,120,000 △ 52,321,000
当期経常増減額 5,480,000 200,000 5,280,000
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２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計 -                           -                            -                            
(2)　経常外費用

経常外費用計 -                           -                            -                            
当期経常外増減額 -                           -                            -                            
他会計振替前当期一般正味財産増減額 5,480,000 200,000 5,280,000
他会計振替額 -                           -                            -                            
税引前当期一般正味財産増減額 5,480,000 200,000 5,280,000
法人税等 400,000 100,000 300,000
当期一般正味財産増減額 5,080,000 100,000 4,980,000
一般正味財産期首残高 -                           -                            -                            
一般正味財産期末残高 5,080,000 100,000 4,980,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                           -                            -                            
指定正味財産期首残高 -                           -                            -                            
指定正味財産期末残高 -                           -                            -                            

Ⅲ　正味財産期末残高 5,080,000 100,000 4,980,000



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 -                        -                    -                    -                    383,000 383,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 4,205,000 -                    -                    -                    -                        4,205,000
③受取会費

　正会員受取会費 455,000 -                    -                    -                    4,095,000 4,550,000
　賛助会員受取会費 1,377,000 -                    -                    -                    12,397,000 13,774,000

④事業収益
　競技会事業収益 87,937,000 -                    -                    -                    7,700,000 95,637,000
　認定登録事業収益 6,010,000 -                    -                    -                    -                        6,010,000
　講習会等事業収益 21,808,000 -                    -                    -                    -                        21,808,000
　商品売上事業収益 -                        400,000 -                    400,000 -                        400,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 11,204,000 -                    -                    -                    -                        11,204,000

⑥雑収益
　受取利息 1,000 -                    -                    -                    1,000                  2,000

　　　雑収益 -                        6,136,000 -                    6,136,000 170,000 6,306,000
　経常収益計 132,997,000 6,536,000 -                   6,536,000 24,746,000 164,279,000

(2)　経常費用
①事業費 135,755,000 891,000 -                   891,000 -                      136,646,000

　期首商品棚卸高 -                        824,000 -                    824,000 824,000
　期末商品棚卸高 -                        △ 724,000 -                    △ 724,000 △ 724,000
　役員報酬 13,958,000 -                    -                    -                    13,958,000
　給料手当 35,282,000 378,000 -                    378,000 35,660,000
　退職給付費用 2,336,000 23,000 -                    23,000 2,359,000
　法定福利費 7,254,000 54,000 -                    54,000 7,308,000
　福利厚生費 446,000 3,000 -                    3,000 449,000
　臨時雇賃金 1,313,000 -                    -                    -                    1,313,000
　諸謝金 3,238,000 -                    -                    -                    3,238,000
　外注費 40,600,000 44,000 -                    44,000 40,644,000
　接待交際費 19,000 -                    -                    -                    19,000
　会議費 8,000 -                    -                    -                    8,000
　旅費交通費 4,083,000 13,000 -                    13,000 4,096,000
　出張手当 706,000 -                    -                    -                    706,000
　通信運搬費 1,327,000 63,000 -                    63,000 1,390,000
　減価償却費 4,828,000 25,000 -                    25,000 4,853,000
　消耗品費 4,050,000 8,000 -                    8,000 4,058,000
　賃借料 3,387,000 4,000 -                    4,000 3,391,000
　事務所賃借料 5,773,000 42,000 -                    42,000 5,815,000
　保険料 377,000 1,000 -                    1,000 378,000
　租税公課 1,800,000 -                    -                    -                    1,800,000
　委託費 4,255,000 80,000 -                    80,000 4,335,000
　支払手数料 596,000 53,000 -                    53,000 649,000
　為替差損 106,000 -                    -                    0 106,000
　雑費 13,000 -                    -                    -                    13,000

②管理費 -                      -                   -                   -                   22,153,000 22,153,000
　役員報酬 3,022,000 3,022,000
　給料手当 7,728,000 7,728,000
　退職給付費用 417,000 417,000
　法定福利費 1,835,000 1,835,000
　福利厚生費 255,000 255,000
　接待交際費 194,000 194,000
　会議費 10,000 10,000
　旅費交通費 560,000 560,000
　出張手当 114,000 114,000
　通信運搬費 150,000 150,000
　減価償却費 740,000 740,000
　消耗品費 452,000 452,000
　賃借料 121,000 121,000
　事務所賃借料 1,258,000 1,258,000
　保険料 17,000 17,000
　租税公課 932,000 932,000
　諸会費 564,000 564,000
　委託費 3,292,000 3,292,000
　支払手数料 392,000 392,000
　雑費 100,000 100,000

　経常費用計 135,755,000 891,000 -                   891,000 22,153,000 158,799,000
当期経常増減額 △ 2,758,000 5,645,000 -                   5,645,000 2,593,000 5,480,000

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
(2)　経常外費用

経常外費用計 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
当期経常外増減額 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,758,000 5,645,000 -                    5,645,000 2,593,000 5,480,000
他会計振替額 2,304,000 △ 2,304,000 -                    △ 2,304,000 -                        -                        
税引前当期一般正味財産増減額 △ 454,000 3,341,000 -                    3,341,000 2,593,000 5,480,000
法人税等 -                        400,000 -                    400,000 -                        400,000
当期一般正味財産増減額 △ 454,000 2,941,000 -                    2,941,000 2,593,000 5,080,000
一般正味財産期首残高 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
一般正味財産期末残高 △ 454,000 2,941,000 -                    2,941,000 2,593,000 5,080,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
指定正味財産期首残高 -                        -                    -                    -                    -                        -                        
指定正味財産期末残高 -                        -                    -                    -                    -                        -                        

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 454,000 2,941,000 -                   2,941,000 2,593,000 5,080,000
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科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
普及･振興事業 物販事業 ﾌﾞﾛｯｸ協議会事業 小計


